
                              大阪教発第８０号３ 

                            ２０２０年６月１日 

 

 各位 

 

原発に依存しない社会の実現を目指す委員会 委員長 江村 眞 

 

大阪教務所長 大町 慶華 

 

大阪夏のホームステイの開催中止について(通知) 

 

謹啓 梅雨の候 ますますご清祥のこととお慶び申しあげます。 

 平素より、宗門興隆並びに当委員会の活動に並々ならぬご理解とご協力を賜り、厚

く御礼申しあげます。 

このたび、「原発に依存しない社会の実現を目指す委員会」では、来たる７月開催

の「第１８回 大阪夏のホームステイ」について、新型コロナウイルスに対する国の

指針を基に他教区の対応なども参考にしながら、協議を重ねた結果、中止する判断を

いたしました。 

中止と判断した主な理由としては、今回５月２１日付で「緊急事態宣言」が解除さ

れたといえども、まず、現時点において感染症の終息が見えないこと、次に協力を表

明されたホストファミリーの方々の負担が非常に大きくなる可能性、そして何よりも

福島県から大阪府までの府県をまたぐ移動は参加者も感染を危惧される事などが協

議の中で挙げられました。 

つきましては、当委員会の活動にご協力をいただいておりました皆様に対しまして、

何卒事情ご賢察のうえ、ご容赦賜りますようお願い申しあげます。 

なお、本事業の中止に伴うご質問等ございましたら大阪教務所（06-6251-4720 担

当：中嶋）までご連絡くださいますようお願いいたします。 

 末筆になりましたが、皆様方におかれましても、御身ご自愛くださいますようお願

い申しあげます。 

以 上  


